IX. Moneo, præfatum N. etiam parum caute dicere circa eandem paupertatem, quod præsupposito dicto Thom. in 2. sec. q. 84. art. 4. f. Quod Apostoli vouerunt omnia, quæ ad statum perfectionis pertinent, non infertur, quod vouerunt paupertatem. Tum quia ipsemet Thom. in eadem 2. sec. q. 186. art. 3. ait, Paupertatē esse necessariam ad statum perfectionis, & in ead. q. art. 6. probat non sufficere illam, per quam actu relinquuntur om-

nia bona temporalia, sed oportere ut voueatur, & cadat sub obligationem, nunquam illa sibi quaesiturum. Si ergo Apostoli vouerunt illa, quæ pertinent ad statum perfectionis, ut ipse ait post Thom. in 2. sec. q. 84. art. 4. necessario sequitur eos vouisse paupertatem. Nec prodest respondere, quod duplex est status perfectionis. Alter, eorum quo perficiunt, in quo sunt Episcopi: alter perficiendorū, in quo sunt religiosi, ut idem Thom. declarat post Dionysium in eadē 2. sec. q. 184. art. 4. Tum quia cum primū delecti fuerunt à Christo Apostoli, & cum illi cæperunt eum sequi, & reliquerunt sua, non fuerunt facti episcopi, nec presbyteri. Tum quia status episcoporum non requirit paupertatem, nec bonorum temporalium renunciacionem, ut ipsemet Thom. probat in ead. 2. sec. q. 185. art. 6. per textum in c. Episcopus. 12. q. 1. & ita Thom. cum in d. art. 4. q. 84. dixit Apostolos vouisse omnia, quæ pertinent ad statum perfectionis, intelligendus est, de votis necessariis ad statum perfectionis perficiendorum, in quæ tunc assumpti fuerunt: & ita consequenter, quod paupertatē, continentiam & obedientiam vouerunt, quæ sunt tria necessaria ad perfectionis statum, ut efficaci ratione, & auctoritate irrefragabili probat idem Thom. in d. 2. sec. q. 186. art. 6.

SUMMARIVM.

*Votum solenne paupertatis tollit habitatem quarēdi dominium rerum temporalium, non autem administrandis. num. 1.*

*Religiosus habens beneficium ecclesiasticum, tam late potest impendere de suis redditibus, quā secularis de suis. nu. 2.*

X. Moneo, quod præfatus N. etiam circa eandem paupertatem male infert,

TAMBV  
in  
steceli  
XVVAR  
de  
realibus  
E. II  
30. 6

fert, ex eo quod Apostolis fuerunt aliqua donata, & ab eis pauperibus, vel aliis piis operibus erogata, non fecit se illos votum paupertatis. Quia votum quamlibet sollempne paupertatis, licet tollat capacitatem querendi dominium temporalium sibi in particulari, c. Non dicatis. 12. q. 1. c. Cum ad monasterium, de stat. monach. non tollit tamen capacitatem querendi illud ecclesie vniuersali, vel particulari, cui est praefectus vel adstrictus. c. Cum olim, de priuil. cu ei annot. per Innoc. & c. In praesentia, de probat. cum ei annot. per omnes: nec facultatem administrandi ea etiam per se, de iusta ecclesie licentia, quam per titulos beneficiarios praestat, vel hominis. f. superioris, quae etiam tacita sufficit: vt ait Card. Alex. in d. c. Non dicatis, 12. q. 1. vt passim Abbates, Priores, & alij beneficiarij regulares administrant, iuxta c. Monachi, de stat. monach. & Clem. 2. de vit. & honest. cleric. vbi singulariter Card. cui nemo in hoc contradicit, ait: Regularem clericum tam late posse disponere de fructibus sui beneficij regularis, quam clericus saecularis de fructibus sui beneficij saecularis: quod sine vilo proprietatis vitio facit. Imo, saltem ante Concilium nuperrimum Tridentinum, etiam monachus simplex de licentia praelati, poterat tenere ac gubernare tota vita sua bona omnia, quae secum ad monasterium adduxit, c. Significante. qui cleri. vel vouen. & passim hodie monachi etiam simplices, & etiam extra claustra degentes tam contractibus, quam successionebus multorum bonorum, dominium suis querunt monasterijs, multaq; de illis, vel illorum fructibus, iuxta cum licentia Papae, vel praetatorum suorum, operibus impen-